
 
COMUNE DI VALFABBRICA 

 
         06029 PROVINCIA DI PERUGIA 

 

 

      
 

 
DETERMINAZIONE ORIGINALE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Ufficio  AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 431 del Reg. Data 21-08-2024 

 
 
 

 
 

Provvedimenti successivi: 
 
[ ] modificata con atto di Determinazione n°                   del                                             ; 
[ ] integrata   con atto di Determinazione n°                   del                                             ; 
[ ] Rettificata con atto di Determinazione n°                   del                                             ; 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventuno del mese di agosto nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 
Visto: 
 
- il preliminare  448 del 21-08-24; 
- il T.U. Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Premesso: 
- che il preliminare è stato sottoscritto dall’Istruttore tecnico dell’ufficio competente; 
- che è stato acquisito il visto di regolarità contabile di cui all’art. 151, comma 4 del testo Unico 
Enti Locali, attestante la copertura finanziaria del Funzionario dell’ufficio competente; 
 
  

Oggetto: CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO DEI LOCALI DELL'EX SEDE 
COMUNALE DI VALFABBRICA IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE FESTA 
D'AUTUNNO PRO VALFABBRICA APS-ETS PER SVOLGIMENTO DELLA 48° 
EDIZIONE DELLA FESTA D'AUTUNNO DI VALFABBRICA 



 

DETERMINAZIONI TECNICO n. 431 del 21-08-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI VALFABBRICA 
 

 
DATO ATTO che: 

 Con deliberazione di C.C. n.28 del 29/11/2023 è stato approvato il 
Documento Unico di programmazione (D.U.P.) semplificato 2024-2026 e 
con deliberazione di C.C. n.33 del 28/12/2023 è stata approvata la nota 
di aggiornamento D.U.P. semplificato 2024-2026; 

 Con deliberazione di C.C. n.34 del 28/12/2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’esercizio 2024-2026; 

 Con deliberazione di G.C. n.104 del 28/12/2023 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

 Con Decreto Sindacale n.1 del 2/1/2024 il Sindaco ha nominato i 
Responsabili di elevata qualificazione per l’anno 2024; 

 
VISTA la richiesta presentata dal Presidente dell’Associazione Festa d’Autunno 
Pro Valfabbrica APS-ETS Sig. Federico Capobianco, con sede legale in Piazza 
Italia 1 – 06029 Valfabbrica (PG), acquisita al protocollo in data 20.08.2024 al 
n. 8724, intesa ad ottenere la concessione del diritto di utilizzo dei locali al 
piano terra dell’Ex Sede Comunale di Piazza Italia, per lo svolgimento della 48° 
Edizione della Festa d’Autunno di Valfabbrica per il periodo compreso tra il 
12.08.2024 ed il 30.09.2024; 
 
TENUTO CONTO che: 

 l’Associazione dell’Associazione Festa d’Autunno Pro Valfabbrica APS-
ETS è un’associazione non avente scopo di lucro che opera nel territorio 
del comune di Valfabbrica e che la richiesta di utilizzo dei locali al piano 
terra dell’Ex Sede Comunale di Piazza Italia è finalizzata allo 
svolgimento della 48° Edizione della Festa d’Autunno di Valfabbrica; 

 a mente dello Statuto comunale, art. 3, comma 2, lett. f, il Comune 
riconosce e patrocina la Festa d’Autunno - Palio di Valfabbrica, quale 
manifestazione storico-culturale della tradizione locale; 

 
VISTO ALTRESI’ la comunicazione del Responsabile dell’Area Tecnica del 
Comune di Valfabbrica geom. Giuseppe Mazzoli del 21.08.2024 dalla quale si 
evince che: 

 l'immobile del Centro Storico individuato come Fabbricato dell’Ex 
Municipio è stato interessato da un intervento di riqualificazione, i cui 
lavori sono terminati in data 11.07.2024; 

 allo stato attuale l'immobile è nella piena disponibilità del Comune di 
Valfabbrica e la Certificazione di Regolare Esecuzione dei lavori e le 
Certificazioni della Regolarità degli impianti di gas ed elettrici, accluse 
alla documentazione di fine lavori, rendono agibile l'immobile medesimo; 

 
VISTI: 
- il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 ss.mm.; 
- Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
- lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
- DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante dell’atto; 
 



 

DETERMINAZIONI TECNICO n. 431 del 21-08-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI VALFABBRICA 
 

- DI CONCEDERE, per quanto in premessa, l’utilizzo dei locali al piano terra 
dell’Ex Sede Comunale di Piazza Italia, per lo svolgimento della 48° Edizione 
della Festa d’Autunno di Valfabbrica per il periodo compreso tra il 12.08.2024 
ed il 30.09.2024 all’Associazione Festa d’Autunno Pro Valfabbrica APS-ETS, 
nella persona del Presidente Sig. Federico Capobianco, con sede legale in 
Piazza Italia 1 – 06029 Valfabbrica (PG); 
 
- DI OBBLIGARE l’Associazione Festa d’Autunno Pro Valfabbrica APS-ETS:  

a) ad assumere, durante lo svolgimento della manifestazione, la custodia 
del bene e a rispondere, a tutti gli effetti di legge, delle attività e della 
destinazione del bene stesso, tenendo manlevato l’Ente proprietario da 
ogni responsabilità per danni e ad assumersi l’impegno del pagamento 
delle spese connesse all’utilizzo del bene; 

b) a rispondere di ogni eventuale danno causato all'immobile, agli arredi, 
agli impianti da qualsiasi azione od omissione dolosa o colposa, che sia 
allo stesso direttamente imputabile o imputabile a terzi presenti nei locali, 
in occasione dell'utilizzo dei locali stessi; 

c) a sollevare il Comune da ogni responsabilità civile e penale derivante 
dall’uso dei locali da parte di terzi; 

d) a non lasciare in deposito, all’interno dei locali e fuori dell’orario di 
concessione, attrezzi e quant’altro;  

e) a usare e far usare con la diligenza i locali affidati e, al termine dell’uso, a 
riconsegnarli in ordine e puliti;  

 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Dott. Lorenzo Evangelisti 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------ 
 
 
Il presente atto viene firmato per accettazione dalle parti. 
 
 
Valfabbrica, ______________ 
 
 
Associazione Festa d’Autunno Pro Valfabbrica APS-ETS: Sig. Federico 
Capobianco 
 
 
 
Il Responsabile Area Amministrativa: Dott. Lorenzo Evangelisti 
 
 
 
Visto di regolarità contabile con esito: Favorevole. 
Apposto dal Funzionario FIORITI Anna Rita ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.Lgs. 267/2000. 
in data 21-08-24 
  



 

DETERMINAZIONI TECNICO n. 431 del 21-08-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI VALFABBRICA 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 
Che copia della presente Determinazione viene pubblicata all’albo dell’Ente per 15 giorni 
consecutivi dal 29-08-2024 al 13-09-2024, al registro pubblicazioni n. 728 del 29-08-2024 su 
attestazione dell’ufficio competente; 
 
Valfabbrica 29-08-2024 

 
     

Il Responsabile del Servizio 
Evangelisti Lorenzo 


